
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Gabriela Maňasová   

Oponent bakalářské práce (BP): Ing. Vlastimil Machů 

Téma BP: Automobil v podnikání v souvislosti s daňovou optimalizací 

Ak. rok: 2021/2022 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – 

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce C 

Cíl práce je srozumitelně formulován a zvolené metody a postupy byly vhodně aplikovány pro 
jeho dosažení. 
 
 
 
 

2. Teoretická část práce C 

Tvůrkyně bakalářské práce se dobře zorientovala v teoretické části, kterou se snažila sestavit 
tak, aby v ní byly veškeré poznatky vedoucí ke správnému vytvoření praktické části. Teoretická 
část je podrobná a literární rešerše čerpá především z českých literárních zdrojů. 
 
 
 
 
 

3. Praktická část práce – analýza C 

Analýza se zabývá nejprve stručným představením společnosti a následně shrnuje několik 
možností, které jsou pak postupně rozebírány. 
 
 

  



 
4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná C 

V praktické části jsou uskutečněny analýzy, které porovnávají několik variant. Studentka se 
dobře orientuje v základních pojmech.  
 
 
 
 

5. Formální úroveň práce D 

Formální stránka práce je v pořádku na drobné nedostatky, které neovlivňují celou úroveň práce. 
 
 
 
 

 

Závěrečné hodnocení BP* D 

 

Dle mého názoru je bakalářská práce velmi dobrým odrazovým můstkem k tomu, aby se 
studentka dále daňově posouvala a aplikovala náročnější legislativu - a díky ní řešila ty složitější 
daňové záležitosti. 

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké změny se chystají v dani silniční za rok 2022? 

2. Jak fungují mimořádné odpisy? 

 

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

Datum 27.05.2022  

 Podpis oponenta BP 


